



#### District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032

#### ANNUAL REPORT OF ELECTORAL LITERACY CLUB ACTIVITIES SESSION 2024-25

Dated: 15/10/2024

## Report

An Electoral awareness campaign was organized at the M.P. Government College, Amb, on 15/10/2024 by Electoral Literacy Club under the leadership of our worthy Principal Prof. Darshan Kumar, in this activity 233 students were identified as eligible for registration in Electoral roll. The students who have not yet registered in electoral roll of their respective AC and are 18 years or above can get their votes registered. Nodal Officer shared detailed information with the students about the Voter Help Line mobile app, Form no.-6 for voter registration, form no-6B linking Aadhar to the voter card, Form no.- 7 for deletion/removing names from the voter list, and Form 8 for corrections in case of errors.

Prof. Anay and Pariksha motivated all the present students to encourage eligible students to get their votes registered and raise awareness among others as well. They urged them to play their role as responsible citizens in the upcoming elections.

Electoral Literacy Club

Prof. Anay kumar

Prof. Pariksha

P. Govt. College, Amb





## District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032





Electoral Literacy Club

Prof. Anay kumar

Prof. Pariksha

Principal M. P. Govt. College, Amb

Distt. Una (H.P.) Principal

**ELECTORAL LITERACY CLUB ACTIVITIES (2024-25)** 





## District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032

Dated: 09/11/2024

## Report

One-day camp was organized by the Electoral Literacy Club at Maharana Pratap Government College, Amb, on 09/11/2024, where college students were provided information about the Voter Helpline App (mobile app). They were also informed about the process for new voter registration. Students were encouraged to contact the BLO (Booth Level Officer) at their booth and fill out Form 6 between 9th November 2024 and 28th November 2024 to register their names in the voter list. The students were informed that a help desk will be set up in the college premises on 13<sup>th</sup> November 2024, where students can also get their votes registered offline / online. The required documents for registration include:

- Aadhar card/ 10<sup>th</sup> certificate (with date of birth)
- Voter card copy ( parents or any family members)
- Passport-sized photograph

This information was shared by the Nodal Officer, Anay kumar, and priksha.

Electoral Literacy Club

Prof. Anay kumar

Prof. Pariksha

Principal M. P. Govt. College, Amb Distt. Una (H.P.)





#### District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032



## छात्रों को वोटर हेल्पलाइन ऐप के बारे में किया जागरूक

अंब। महाराणा प्रताप राजकीय महाविद्यालय अंब में शनिवार को चुनावी साक्षरता क्लब द्वारा एक दिवसीय शिविर का आयोजन किया गया। जानकारी देते हुए नोडल अधिकारी अनय व परीक्षा कुमारी ने बताया कि कॉलेज के छात्र-छात्राओं को वोटर हेल्पलाइन ऐप (मोबाइल ऐप) के बारे में जानकारी दी गई और नई पंजीकरण के लिए 9 नवंबर से से 28 नवंबर तक अपने बुथ के बीएलओं से संपर्क करके फॉर्म नंबर 6 को भरकर मतदाता सूची में अपना नाम पंजीकृत करवा लें। 13 नवंबर को कॉलेज प्रांगण में भी हेल्प डेस्क लगाया जा रहा है, वहां पर अपना वोट बना सकते हैं। इसके जरूरी दस्तावेज आधार कार्ड, जन्मतिथि प्रमाण पत्र, पास-पोर्ट साइट फोटो साथ में लाना अनिवार्य है।

**ELECTORAL LITERACY CLUB ACTIVITIES (2024-25)** 





District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032

# अंब कॉलेज में वोटर हेल्पलाइन की दी जानकारी

अंब (ऊना)। महाराणा प्रताप राजकीय महाविद्यालय अंब में चुनावी साक्षरता क्लब के तत्वाधान में एक दिवसीय शिविर का आयोजन किया। नोडल ऑफिसर अनय और परीक्षा कुमारी ने बताया कि इस मौके पर कॉलेज के छात्र-छात्राओं को वोटर हेल्पलाइन एप (मोबाइल एप) के बारे में जानकारी दी गई। उन्होंने कहा कि नए मतदाता नौ नवंबर से 28 नवंबर तक अपने बूथ के बीएलओ से संपर्क कर फॉर्म नंबर छह की भरकर मतदाता सूची में अपना नाम पंजीकृत करवा सकते हैं। उन्होंने कहा कि 13 नवंबर को कॉलेज प्रांगण में भी हेल्प डेस्क लगाया जाएगा, वहां भी मतदाता अपना पंजीकरण करवा सकते हैं। संवाद

समान्वार प्रत्नः अमर उपाला दिनाला : 11-11-2024

Electoral Literacy Club

Prof. Anay kumar

Prof. Pariksha

PPrintipal1

M. P. Govt. College, Amb





#### District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032

Dated: 13/11/2024

## Report

Electoral Literacy Club had organized a one-day camp on 13<sup>th</sup> November 2024, at Maharana Pratap Government College, Amb. The Election Commission had set up a Help Desk at the event in collaboration with Electoral Literacy Club. The Help Desk assisted the students in getting their names registered in Electoral register. The College's Electoral Literacy Club's, Nodal Officer Prof. Anay Kumar, along with Sh.Vinod Kumar (SLA), Sh. Rakesh Kumar (SLA) and polling booth officials (BLO). Assisted the students in filling the form no -6, a total of 26 offline voters and 6 online voters were registered during the camp. Additionally, 82 forms were distributed to the students.

Electoral Literacy Club

Prof. Anay kumar

Principal

M. P. College, Amb





## District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032









## District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032





Electoral Literacy Club

Prof. Anay kumar

a

Principal
M. P. Brindip@bllege, Amb
Distt. Una (H.P.)





District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032



# महाविद्यालय में इलेक्शन कमीशन का हेल्प डेस्क स्थापित किया गया



अंब/अविनाश चौहान : महाराणा प्रताप राजकीय महाविद्यालय अंब में एक दिवसीय शिविर का आयोजन किया गया। इसमें इलेक्शन किमशन के द्वारा हेल्प डेस्क स्थापित किया गया। इस हेल्प डेस्क में महाविद्यालय के चुनावी साक्षरता क्लब के नोडल अधिकारी प्रो.अनय कुमार व विनोद तथा पोलिंग बूथ अधिकारियों के द्वारा 26 ऑफलाइन और 6ऑनलाइन वोट बनाए गए। इसके अलावा 82 फॉर्म बच्चों को वितरित किए गए।

Delhi Edition Nov 14, 2024 Page No. 13 Powered by: erelego.com





District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032

# Election Commission's help desk set up in college Amb



AVINASH CHAUHAN

AMB: One-day camp was organized in Maharana Pratap Government College Amb. In this, a help desk was set up by the Election Commission. In this help desk, 26 offline and 6 online votes were made by the nodal officers of the college's election literacy club Prof. Anay Kumar and Vinod and polling booth officers. Apart from this, 82 forms were distributed to the children.

Electoral Literacy Club

Prof. Anay kumar

Principal

M. P. Golfficenege, Amb





## District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032

Dated: 26.11.2024

## Report

On November 26, 2024, the Electoral Literacy Club of Maharana Pratap Government College, Amb, organized a special one-day camp under the leadership of Principal Prof. Darshan Kumar. The Election Commission set up a dedicated help desk for the event. The desk was overseen by Prof. Anay Kumar, the Nodal Officer of the Electoral Literacy Club, along with Prof. Pariksha, and BLO officials. During the camp, the Electoral Literacy Club successfully assisted in registering 39 voters online and 18 offline. Additionally, 34 students from the college submitted Form No. 6 to booth level officers in their respective villages.

## Electoral Literacy Club

1. Prof Anay Kumar

2. Prof Pariksha

Principal M. P. Govincipalege, Amb







## District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032









## District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032



Electoral Literacy Club

1. Prof Anay Kumar

2. Prof Pariksha

Principal Principal M. P. Govt. College, Amb Distt. Una (H.P.)





District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032

# अम्ब कालेज में चुनावी साक्षरता क्लब के सदस्यों ने बनाए वोट

अम्ब, 27 नवम्बर (अस्विनी):
महाराणा प्रताप राजकीय
महाविद्यालय अम्ब में प्राचार्य प्रो.
दर्शन कुमार की अध्यक्षता में चुनावी
साक्षरता क्लब द्वारा विशेष
एकदिवसीय शिविर का आयोजन
किया गया। कार्यक्रम के दौरान
चुनाव आयोग द्वारा हैल्प डैस्क
स्थापित किया।

हैल्प डैस्क में महाविद्यालय के बुनावी साक्षरता क्लब के नोडल अधिकारी प्रो. अनय कुमार व प्रो. परीक्षा और विनोद कुमार तथा पोलिंग अधिकारी उपस्थित थे। प्राचार्य प्रो. दर्शन कुमार ने बताया कि चुनावी साक्षरता क्लब के सदस्यों द्वारा 39 ऑनलाइन और 18 ऑफलाइन वोट बनाए गए।

इसके अतिरिक्त महाविद्यालय के कई विद्यार्थियों ने अपने गांव के पोलिंग बूच अधिकारी के पास भी फॉर्म नंबर 6 जमा करवाया है।

# महाविद्यालय अम्ब में एक दिवसीय चुनावी साक्षरता कार्यक्रम किया आयोजित

सवेरा नयूज/किपिल सूद, अम्ब: महाराणा प्रताप राजकीय महाविद्यालय अम्ब में प्राचार्य दर्शन कुमार की अध्यक्षता में बुधवार को चुनावी साक्षरता कलब ने विशेष एक दिवसीय शिविर का आयोजन किया। इसमें इलेक्शन किमशन के द्वारा हेल्प डेस्क स्थापित किया गया। इस हेल्प डेस्क में महाविद्यालय के चुनावी साक्षरता क्लब के नोडल अधिकारी प्रो अनय कुमार व प्रोफेसर परीक्षा और विनोद कुमार तथा पोलिंग अधिकारी उपस्थित थे। प्राचार्य प्रो.दर्शन कुमार के द्वारा बताया गया कि आज चुनावी साक्षरता क्लब के द्वारा 39 ऑनलाइन और 18 ऑफलाइन वोट बनाए गए। इसके अतिरिक्त महाविद्यालय के कई विद्यार्थियों ने अपने गांव के पोलिंग बूथ अधिकारी के पास भी फॉर्म नंबर 6 जमा करवाया है।

# Election Commission sets up help desk at Govt College Amb



#### AVINASH CHAUHAN

AMB: A one-day special camp was organized by the Electoral Literacy Club at Maharana Pratap Government College, Amb, under the leadership of Principal Prof. Darshan Kumar. As part of the initiative, the Election Commission set up a help desk to assist students with voter registration and related queries. The help desk was overseen by the college's Electoral Literacy Club nodal officer, Prof. Anay Kumar, along with professors Pariksha and Vinod Kumar, and a polling officer. Principal Darshan Kumar shared that the camp successfully processed 39 online and 18 offline voter registrations through the club. Additionally, many students submitted Form No. 6 to their respective village polling booth officers to complete their voter registration process.





District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032



अंव। महाराणा प्रताप राजकीय महाविद्यालय अंव में बुधवार को प्राचार्य दर्शन कुमार की अध्यक्षता में चुनावी साक्षरता क्लव ने विशेष एक दिवसीय शिविर का आयोजन किया गया। इसमें इलेक्शन कमिशन द्वारा हेल्प डेस्क स्थापित किया गया। इस हेल्प डेस्क में महाविद्यालय के चुनावी साक्षरता क्लब के नौड़ल अधिकारी प्रो. अनय कुमार व प्रो. प्रशक्षा और विनोद कुमार तथा पोलिंग अधिकारी उपस्थित रहे। प्राचार्य प्रो. दर्शन कुमार द्वारा बताया गया कि इस दौरान चुनावी साक्षरता क्लब के द्वारा 39 ऑनलाइन और 18 ऑफलाइन वोट बनाए गए। इसके अतिरिक्त महाविद्यालय के कई विद्यार्थियों ने अपने गांव के पोलिंग बूथ अधिकारी के पास भी फॉर्म नंबर 6 जमा करवाया है।

# अंब कालेज में चुनावी साक्षरता क्लब ने बनवाए 57 वोट

संवाद सहयोगी, जागरण » अंब : राजकीय महाराणा / प्रताप महाविद्यालय अंब में बुधवार को प्राचार्य प्रो. दर्शन कुमार की अध्यक्षता में चुनावी साक्षरता क्लब ने एकदिवसीय शिविर का आयोजन किया। इसमें चुनाव अयोग द्वारा हेल्पडेस्क स्थापित किया गया। इस हेल्पडेस्क में महाविद्यालय के चुनावी साक्षरता क्लब के नोडल अधिकारी प्रो. अनय कुमार व प्रो. परीक्षा और विनोद कुमार तथा पोलिंग अधिकारी उपस्थित रहे। प्राचार्य प्रो. दर्शन कुमार ने बताया कि चुनावी साक्षरता क्लब द्वारा 39 आनलाइन और 18 आफलाइन वोट बनाए गए। इसके अतिरिक्त महाविद्यालय के कई विद्यार्थियों ने अपने गांव के पोलिंग बूथ अधिकारी के पास भी फार्म नंबर छह जमा करवाया है।

## Electoral Literacy Club

- 1. Prof Anay Kumar
- 2. Prof Pariksha

2)

Principal
M. P. Govt. College, Amb
Distt. Una (H.P.)

**ELECTORAL LITERACY CLUB ACTIVITIES (2024-25)**